静 県 薬 第 5 9 5 号

令和４年 12 月１日

各地域薬剤師会会長 様

公益社団法人静岡県薬剤師会

会長 石 川 幸 伸

新型コロナウイルス感染症における経口抗ウイルス薬（ゾコーバ錠 125mg）の

医療機関及び薬局への配分について

 標題の件について、日本薬剤師会から別添写（令和４年 11 月 24 日付け日薬業発第 316 号）

のとおり通知がありました。

 つきましては、地域の医薬品提供体制の整備に向けてご協力くださいますようお願い申し上

げます。

 なお、別添の令和４年 11 月 22 日付厚生労働省新型コロナウイルス感染症対策推進本部、厚

生労働省医薬・生活衛生局総務課事務連絡及び参考の厚生労働省プレスリリースは割愛いたし

ます。

担当：静岡県薬剤師会事務局業務スタッフ；橋本

電話：054-203-2023／FAX：054-203-2028

E-mail：hashimoto@shizuyaku.or.jp

shizuyaku
写し

ルス感染症経口抗ウイルス薬対応の経験や知見を踏まえ、地域の医薬品提供体制の

整備に向けて各都道府県において選定の準備が進められますよう、ご高配の程よろ

しくお願い申し上げます。

＜別添＞

・新型コロナウイルス感染症における経口抗ウイルス薬（ゾコーバ錠 125mg）の

医療機関及び薬局への配分について

（令和４年１１月２２日付厚生労働省新型コロナウイルス感染症対策推進本部、

厚生労働省医薬・生活衛生局総務課事務連絡）

＜参考＞

・厚生労働省プレスリリース「新型コロナウイルス治療薬の緊急承認について」